ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» от 31.07.2024 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Президент Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края»

КОРОСТЕЛЕВ Д.А.

Присутствовали: 31 человек (список прилагается)

1.Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом Президента
Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края» Коростелева Д.А.;

- обозначены вопросы повестки встречи; доведена информация о значимости
повышения инвестиционного рейтинга для развития региона;

- представлена информация о посещении Камчатского края делегацией
провинции Хэйлунцзян (КНР);

- проведен мастер-класс АО «Альфа-Банк» о продуктах банка «Новые тренды
- новый ВЭД для бизнеса»;

- проведен мастер-класс по продвижению региональной пищевой продукции и
камчатских брендов на кондитерских и иных изделиях (арт-декор на пищевой
продукции);

- проведен мастер-класс «Развитие межрегионального сотрудничества между
Хабаровским краем и Камчатским краем. Консолидация сборных грузов с
Камчатского края с целью захода на полки федеральных сетей «Пятерочка» и
«Магнит» и выхода на внешний рынок (в рамках программы менторства)».

2. Выступили с докладами:
- начальник управления малого бизнеса Филиала «Хабаровский» в

г. Петропавловск-Камчатский АО «Альфа-Банк» Титаренко Н.Н.;
- генеральный директор ООО «Сан Марино» Титова М.В.;
- профессиональный художник Полюдова Е.В.
- председатель ассоциации предпринимателей Хабаровского края

Андрюсенко А.Н. (в формате ВКС).

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. Презентовать на следующем заседании Рабочей группы:

   2

3.1.1. Министерству туризма Камчатского края совместно с Центром
поддержки экспорта Камчатского края экспортный каталог Камчатского края;

3.1.2. АО «Корпорация развития Камчатского края» инвестиционный паспорт
Камчатского края, разработанный для потенциальных китайских инвесторов

срок - 30.09.2024.

3.2. Рекомендовать Общественной организации «Ассоциация индустрии

гостеприимства Камчатского края» сформировать вопросы к представителям
организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального
хозяйства (Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края, КГУП
«Камчатский водоканал», ПАО «Камчатскэнерго и др.) по направлениям
совершенствования деятельности гостиничного бизнеса и обслуживания мест
размещения туристов, для обсуждения в рамках профильных Рабочих групп по
улучшению инвестиционного климата

срок - 30.08.2024.

3.3. Министерству туризма Камчатского края совместно с Министерством

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края организовать
обсуждение вопросов, предоставленных Общественной организацией «Ассоциация
индустрии гостеприимства Камчатского края» с участием представителей
организаций, задействованных в сфере ЖКХ

срок - 01.10.2024.

Президент
Союза «Торгово-
промышленная палата
Камчатского края»

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Коростелев